[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул. Ленина, 23

Тел. 8(30140) 41-0-67 факс 8(30140) 41-0-65

Р Е Ш Е Н И Е

 от « 31» марта 2022 г.                                                                           № 104
с. Иволгинск

О внесении изменений  в  Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от 27.12.2021 № 100 «Об утверждении положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение «Иволгинское»
Во исполнение экспертного заключения от 16  марта 2022 № 01.05-31-232 на  Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от 27.12.2021 № 100 «Об утверждении положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение «Иволгинское»
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от 27.12.2022 г. № 100 «Об утверждении положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение «Иволгинское».

2. В пункт 2. статьи 7. изложить в следующей редакции: «Создание территориального общественного самоуправления осуществляется по инициативе граждан, проживающих на территории, где предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление»

3. В пункт 2. статьи 7. дополнить вторым абзацем следующего содержания: « Организацию собрания (конференции) осуществляет инициативная группа граждан численностью не менее трех человек, проживающих на соответствующей территории»

4. В пункте 4. статьи 7. изменить  слова: «проживает до» заменить на: «не превышает».

5. В абзаце первом статье  11. изменить слова: «муниципальным правовым актом муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» заменить на: «Уставом муниципального образования сельское поселение «Иволгинское».

6. Абзац второй статьи 11. исключить.

7. В пункте 2. статьи 12.  изложить в следующей редакции: «Собрания граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления правомочны, если в них принимает участие не менее одной трети жителей, достигших 16-летнего возраста и проживающих на соответствующей территории, а конференции - при участии не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста.»

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 декабря 2021 года.
9. Обнародовать путем размещения на информационных стендах учреждений и организаций сельского поселения и опубликовать на официальном сайте МО СП «Иволгинское».

Глава муниципального образования

сельское поселение «Иволгинское»

       А.Ц. Мункуев